

## Lubuskie Wawrzyny 2012

28 lutego 2013 roku o godzinie 18.00 w Sali Dębowej Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej im. C. Norwida w Zielonej Górze odbyła się uroczysta gala wręczenia nagród Lubuskie Wawrzyny 2012. W tym roku do stałego organizatora imprezy, jakim jest Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna im. C. Norwida w Zielonej Górze, dołączyła Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna im. Z. Herberta w Gorzowie Wielkopolskim, biorąc czynny udział w pracach poprzedzających opisywane wydarzenie, jak również współfinansując przyznane nagrody.

Partnerami w organizacji Lubuskiego Wawrzynu Naukowego 2012 były tradycyjnie cztery lubuskie uczelnie: Uniwersytet Zielonogórski, Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Gorzowie Wielkopolskim, Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Sulechowie, oraz Zamiejscowy Wydział Kultury Fizycznej poznańskiej AWF w Gorzowie Wielkopolskim. Podobnie stałe miejsce partnerskie w organizacji Lubuskiego Wawrzynu Literackiego 2012 pełnił Związek Literatów Polskich Oddział w Zielonej Górze. Partnerami w przygotowaniu uroczystości była Elektrociepłownia Zielona Góra SA, Max Elektronik SA oraz Winnica Miłosz.

Patronat honorowy nad imprezą objął Wojewoda Lubuski, Marszałek Województwa Lubuskiego, Prezydent Miasta Gorzów Wielkopolski oraz Prezydent Miasta Zielona Góra. Patronat medialny sprawowała Gazeta Lubuska, Radio „Zachód” i TVP Gorzów Wielkopolski.

W skład jury Lubuskiego Wawrzynu Literackiego 2012 weszli Sergiusz Sterna-Wachowiak (przewodniczący), dr hab. Małgorzata Mikołajczak oraz Bohdan Zadura. Obowiązki sekretarza pełniła Małgorzata Domagała (WiMBP im. C. Norwida w Zielonej Górze). Zespół obradujący nad „Lubuskim Wawrzynem Naukowym 2012” przedstawiał się następująco: przewodniczący – prof. zw. dr hab. Wojciech Strzyżewski (Uniwersytet Zielonogórski), prof. nadzw. dr hab. Elżbieta Skorupska-Raczyńska (PWSZ w Gorzowie Wlkp.), prof. zw. dr hab. inż. Marian Miłek (PWSZ w Sulechowie), dr hab. Tomasz Jurek, prof. AWF (ZWKF w Gorzowie Wlkp.)



oraz sekretarz dr Paweł Liefhebber (WiMBP im. C. Norwida w Zielonej Górze).

W Sali Dębowej zgromadzili się autorzy nominowanych pozycji, wcześniejsi zwycięzcy, przedstawiciele władz województwa lubuskiego, jak również wiele osób zainteresowanych tym istotnym kulturalnym wydarzeniem naszego regionu.

Przed samą ceremonią Lubuskich Wawrzynów 2012 został zaprezentowany program literacko-kabaretowy *Tuwim wstawiony*, inaugurując w Zielonogórskim Salonie Poezji Rok Tuwima. W rolę poety wcielił się znany aktor filmowy i teatralny, Zdzisław Wardejn, przy współudziale lubuskich aktorów. Komediowy charakter występu pomógł w rozluźnieniu pełnej napięcia atmosfery, która panowała w wypełnionej do ostatniego miejsca auli Książnicy.

Na początku uroczystości wręczenia nagród dyrektor WiMBP im. C. Norwida, dr Andrzej Buck wraz z dyrektorem WiMBP im. Z. Herberta, Edwardem Jaworskim powitali uczestników oraz zgromadzonych gości. Następnie zostały przedstawione krótkie fragmenty nominowanych książek literackich wraz z biogramami ich twórców, czyli Krzysztofa Fedorowicza, Doroty Grzesiak, Jerzego Hajdugi, Agnieszki Moroz oraz Czesława Sobkowiaka. Po tej części ceremonii przewodniczący jury Lubuskiego Wawrzynu Literackiego 2012 Sergiusz Sterna-Wachowiak odczytał protokół z posiedzenia jury, ogłosił zwycięzcę oraz uzasadnił werdykt. Na scenę zaproszono laureata 19. edycji Lubuskiego Wawrzynu Literackiego 2012, autora książki **Krzysztofa Fedorowicza** pt. **Grünberg**, wydanej w krakowskim wydawnictwie „Libron”, . Nagrodę wręczyli Wiceprezydent Miasta Zielona Góra, Dariusz Lesicki, Wiceprezy-





dent Gorzowa Wlkp. Alina Nowak oraz Wicemarszałek Województwa Lubuskiego, Maciej Szykuła. Dodatkowo zwycięzca został obdarowany listami gratulacyjnymi i kwiatami przekazanymi przez Wicewojewodę Jana Świrępo oraz reprezentującą Radę Miasta, Jolantę Danielak.

Honorowy dyplom za całokształt twórczości został przyznany pośmiertnie Kazimierzowi Furmanowi. Dyplom za debiut literacki otrzymał Artur Wodarski za książkę pt. *Chrzęszczenie*. Dyplom za walory edytorskie został wręczony Zygmuntowi Markowi Piechockiemu, autorowi i wydawcy książki pt. *W pobliżu rozumienia: tryptyk okazjonalny*.

Ponadto Związek Literatów Polskich Oddział w Zielonej Górze przyznał Lubuską Nagrodę Literacką ZLP za rok 2012 dla Jolanty Pytel-Marciniszyn, którą wręczył Eugeniusz Kurzawa.

Następnym punktem była prezentacja sylwetek autorów oraz odczytanie fragmentów nominowanych książek do Lubuskiego Wawrzynu Naukowego 2012. Do finału zakwalifikowali się: dr Przemysław Bartkowiak, dr Dorota Bazuń, dr Izabela Kaźmierczak-Kałużna, dr Magdalena Pokrzyńska oraz dr Dariusz Rymar. Po zapowiedzi, na scenę został zaproszony przewodniczący jury „Lubuskiego Wawrzynu Naukowego 2012” prof. dr hab. Wojciech Strzyżewski w celu odczytania werdyktu oraz wygłoszenia laudacji. Laureatem 8. edycji Lubuskiego Wawrzynu Naukowego 2012 został **dr Przemysław Bartkowiak** za książkę pt. *Dzieje harcerstwa na Ziemi Lubuskiej w latach 1945-1989*, wydaną w zielonogórskim wydawnictwie Pro Libris. Nagrodę wręczyli Prorektor Uniwersytetu Zielonogórskiego, prof. dr hab. Wojciech Strzyżewski oraz Prorektor Państwowej

Wyższej Szkoły Zawodowej w Sulechowie, doc. dr inż. Izabela Wojewoda.

Wręczono także dwa dyplomy za najlepszą książkę popularnonaukową, które otrzymali: Zbigniew Czarnuch za publikację pt. *Nad Wartą i wśród lasów. O dawnych i współczesnych mieszkańcach witnickich wsi* oraz Irena i Roman Gatys za pozycję pt. *Żarska porcelana 1888-1945*.

W tym roku dodatkowo zostały przyznane dwie nagrody specjalne. Zarząd Lubuskiego Oddziału Stowarzyszenia Dziennikarzy Rzeczypospolitej Polskiej przyznał Grzegorzowi Chwalibogowi specjalną nagrodę za książkę pt. *Tato! – zrób sobie „Z lotu ptaka”*, wręczoną przez przewodniczącego Zarządu Tadeusza Krupę. Prezydent Elekt Rotary Club Zielona Góra, Krzysztof Romankiewicz nagrodził Czesława Sobkowiaka za tomik poezji pt. *Powieść ze snu*.

Każdy z laureatów otrzymał srebrne pióro autorstwa artysty plastyka Anety Pabjańskiej-Moskwy, ufundowane przez Dyrektora Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Z. Herberta w Gorzowie Wielkopolskim Edwarda Jaworskiego oraz Rektora Uniwersytetu Zielonogórskiego prof. dr hab. inż. Tadeusza Kuczyńskiego, nagrodę pieniężną sfinansowaną przez Prezydenta Miasta Gorzowa Wielkopolskiego Tadeusza Jędrzejczaka, Marszałka Województwa Lubuskiego Elżbietę Polak oraz cztery wzmiankowane wcześniej uczelnie lubuskie, jak również dyplom.

W tym roku do konkursu zostały zgłoszone 44 książki w zakresie literatury pięknej oraz 17 prac naukowych i popularnonaukowych. Porównując z wcześniejszą edycją (odpowiednio 47 i 22 zgłoszone pozycje) jest to nieco słabszy wynik, jednak patrząc na frekwencję zainteresowanych wydarzeniem osób, możemy śmiało powiedzieć, że Lubuskie Wawrzyny stają się coraz bardziej prestiżowym oraz znaczącym wyróżnieniem w środowisku literackim i naukowym. Pozwalają zaistnieć debiutantom i rozpoczynającym karierę naukową badaczom oraz wynagrodzić doświadczonych twórców za ich osiągnięcia i wkład w propagowanie wiedzy o naszym regionie.

Paweł Liefhebber  
WiMBP im. C. Norwida w Zielonej Górze